IЛ151 ■ 15 СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1 ? янв от 0 1 / 5 3 “
№

Челябинск

О графике и региональных площадках
проведения заключительного этапа
Многопрофильной инженерной
олимпиады «Звезда» в 2017-2018
учебном году

В соответствии с положением об олимпиаде школьников
«Многопрофильная инженерная олимпиада «Звезда» (далее -  олимпиада),
утвержденным председателем оргкомитета олимпиады 01.09.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые график и перечень региональных площадок

проведения заключительного этапа Многопрофильной инженерной олимпиады
«Звезда» для обучающихся общеобразовательных организаций Челябинской
области в 2017-2018 учебном году.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить своевременное
информирование и участие обучающихся, успешно прошедших отборочный этап, в
заключительном этапе Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» в
2017-2018 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
Министра Е.А. Коузову.

Министр

Выдря Надежда Михайловна, 263-63-65
Разослать: в дело, отдел исполнителя, ЮУрГУ, МОУО, ЧОМЛИ

Приложение к приказу
Министерства образования и науки

Челябинской области
от 1? ЯШ 2018 № 0 1 / 5 3 1

График проведения
М ногопрофильной инженерной олимпиады «Звезда»

Заключительный тур (2017-2018уч.год)

Предмет Классы Дата
проведения Регистрация Время

проведения

Электроника, радиотехника и
система связи* 7-11 03.02.2018

(суббота)
14.00-15.00

(время местное)
15.20-19.15

(время местное)

История* 6-11 04.02.2018
(воскресенье)

08.00 - 08.45
(время местное)

09.00 - 12.55
(время местное)

Нефтегазовое дело* 7-11 10.02.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время местное)

15.20-19.15
(время местное)

Обществознание* 6-11 11.02.2018
(воскресенье)

09.00 - 09.45
(время московское)

10.00-13.55
(время

московское)
Техника и технологии

кораблестроение и водного
транспорта*

7-11 17.02.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время местное)

15.20-19.15
(время местное)

Естественные науки* 6-11 18.02.2018
(воскресенье)

09.00 - 09.45
(время московское)

10.00-13.55
(время

московское)
Техника и технологии наземного

транспорта* 7-11 24.02.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время местное)

15.20-19.15
(время местное)

Русский язык 6-11 25.02.2018
(воскресенье)

09.00 - 09.45
(время местное)

10.00-13.55
(время местное)

Строительство* 7-11 25.02.2018
(воскресенье)

14.00-15.00
(время местное)

15.20-19.15
(время местное)

Авиационная и ракетно-
космическая техника* 7-11 03.03.2018

(суббота)
14.00-15.00

(время местное)
15.20-19.15

(время местное)
Технологии материалов* 7-11 04.03.2018

(воскресенье)
09.00 - 09.45

(время местное)
10.00-13.55

(время местное)
Право 8-11 04.03.2018

(воскресенье)
14.00-15.00

(время местное)
15.20-19.15

(время местное)

Ядерная энергетика и технологии* 7-11 10.03.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время местное)

15.20-19.15
(время местное)

Машиностроение* 7-11 11.03.2018
(воскресенье)

09.00 - 09.45
(время местное)

10.00-13.55
(время местное)

Экономика 9-11 11.03.2018
(воскресенье)

14.00-15.00
(время местное)

15.20-19.15
(время местное)

Психология 8-11 17.03.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время местное)

15.20-19.15
(время местное)

* предметы, включенные в Перечень олимпиад школьников на 2017/2018 учебный год

Приложение к приказу
Министерства образования и науки Челябинской области

о т  1 ? ЯНН 2010_ _ _ _ _ _ № _ _ _ _ _ _ _ _ _ А 1 /  5 3 д

График проведения Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда»
http://zv.susu.ru

Очный (заключительный) тур (для обучающихся общеобразовательных организаций г. Челябинска), 2017-2018 уч. год

Профиль или предмет Дата
проведения Регистрация

Время
проведения
олимпиады

Районы Адрес проведения Классы

Электроника,
радиотехника и система

связи*
03.02.2018
(суббота)

14.00 -15.00
(время

местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

История* 04.02.2018
(воскресенье)

08.00 - 08.45
(время

местное)

09.00 - 12.55
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 6-11

Нефтегазовое дело* 10.02.2018
(суббота)

14.00-15.00
. (время
местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Обществознание* 11.02.2018
(воскресенье)

09.00 - 09.45
(время

московское)

10.00-13.55
(время

московское)

Металлургический ул. Электростальская, 47а 6, 7, 8, 9, 10
Металлургический ЮУрГУ 11

Советский ЮУрГУ 6, 7, 8, 9,10,
11

Курчатовский
МБОУ «СОШ № 4

г. Челябинска»
(ул. 40-летия Победы, 17а)

6, 7, 8, 9,10

Курчатовский ЮУрГУ 11

Тракторозаводский ул. Артиллерийская, 100 6, 7,8,9, 10
Тракторозаводский ЮУрГУ 11

Калининский МБОУ «СОШ № 109
г. Челябинска» 6, 7,8,9, 10

Профиль или предмет Дата
проведения Регистрация

Время
проведения
олимпиады

Районы Адрес проведения Классы

(ул. Шенкурская, 13)

Калининский ЮУрГУ 11

Центральный ЮУрГУ 6, 7, 8, 9,10,
И

Ленинский
МБОУ «СОШ № 68

г. Челябинска» филиал
(ул. Тухачевского, 15)

6, 7, 8, 9,10

Ленинский ЮУрГУ И
Техника и технологии

кораблестроение и
водного транспорта*

17.02.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время

местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Естественные науки*
18.02.2018

(воскресенье)
09.00 - 09.45

(время
московское)

10.00-13.55
(время

московское)

Металлургический ул. Электростальская, 47а 6, 7, 8, 9,10

Металлургический ЮУрГУ И

Советский ЮУрГУ 6, 7, 8, 9,10,
11

Курчатовский
МБОУ «СОШ № 12

г. Челябинска»
(ул. Солнечная, 50а)

6, 7, 8, 9,10

Курчатовский ЮУрГУ 11

Тракторозаводский ул. Артиллерийская, 100 6, 7, 8, 9,10

Т ракторозаводский ЮУрГУ 11

Калининский
МБОУ «СОШ № 109

г. Челябинска»
(ул. Шенкурская, 13)

6, 7, 8, 9,10

Профиль или предмет Дата
проведения Регистрация

Время
проведения
олимпиады

Районы Адрес проведения Классы

Калининский ЮУрГУ 11

Центральный ЮУрГУ 6, 7, 8, 9,10,
11

Ленинский
МБОУ «СОШ № 68

г. Челябинска»
(ул. Вагнера, 70а)

6, 7, 8, 9, 10

Ленинский ЮУрГУ 11

Техника и технологии
наземного транспорта*

24.02.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время

местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Русский язык
25.02.2018

(воскресенье)
09.00 - 09.45

(время
местное)

10.00-13.55
(время

местное)

Металлургический ул. Электростальская, 47а 6, 7, 8, 9, 10

Металлургический ЮУрГУ 11

Советский ЮУрГУ 6, 7, 8, 9,10,
11

Курчатовский

МАОУ «СОШ № 13 г.
Челябинска»

(ул. Захаренко, За),
МАОУ «СОШ № 3

г.Челябинска
(ул. Захаренко, 13)

6, 7, 8, 9, 10

Курчатовский ЮУрГУ 11

Тракторозаводский ул. Артиллерийская, 100 6, 7, 8, 9,10

Тракторозаводский ЮУрГУ 11

Профиль или предмет Дата
проведения Регистрация

Время
проведения
олимпиады

Районы Адрес проведения Классы

Калининский
МБОУ «СОШ № 109 г.

Челябинска»
(ул. Шенкурская, 13)

6, 7, 8, 9, 10

Калининский ЮУрГУ 11

Центральный ЮУрГУ 6, 7, 8, 9,10,
11

Ленинский
МБОУ «СОШ №51 г.

Челябинска»
(ул. Агалакова, 46)

6, 7, 8, 9, 10

Ленинский ЮУрГУ 11

Строительство*
25.02.2018

(воскресенье)
14.00-15.00

(время
местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Авиационная и ракетно-
космическая техника*

03.03.2018
(суббота)

14.00 -15.00
(время

местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Технологии материалов*
04.03.2018

(воскресенье)
09.00 - 09.45

(время
местное)

10.00-13.55
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Право
04.03.2018

(воскресенье)
14.00-15.00

(время
местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 8-11

Ядерная энергетика и
технологии*

10.03.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время

местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Машиностроение *
11.03.2018

(воскресенье)
09.00 - 09.45

(время
местное)

10.00-13.55
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 7-11

Экономика
11.03.2018

(воскресенье)
14.00-15.00

(время
местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 9-11

Профиль или предмет Дата
проведения Регистрация

Время
проведения
олимпиады

Районы Адрес проведения Классы

Психология
17.03.2018
(суббота)

14.00-15.00
(время

местное)

15.20-19.15
(время

местное)
Все районы ЮУрГУ 8-11

* предметы, включенные в Перечень олимпиад школьников на 2017/2018 учебный год

Приложение к приказу
Министерства образования и науки Челябинской области

от 1 7 ЯНВ 2018_____ № _____ 0  1 / 5 3 -_____
Многопрофильная инженерная олимпиада «Звезда»
________________ 2017-2018уч.год._________________ _____________________________

Территории проживания участников заключительного этапа
олимпиады, закрепленные за площадкой

Место проведения Адрес региональной площадки

Копейский городской округ, Коркинский, Еманжелинский,
Еткульский муниципальные районы

г.Копейск русский язык
г. Копейск, образовательные
организации

естественные науки
обществознание

ЮУрГУ
г.Челябинск

Остальные предметы г. Челябинск, пр.Ленина, 76

Кыштымский, Верхнеуфалейский городские округа,
Нязепетровский, Каслинский, Кунашакский, Аргаяшский,
Уйский, Сосновский, Красноармейский муниципальные районы

ЮУрГУ
г.Челябинск

г. Челябинск, пр.Ленина, 76

г. Магнитогорск. Муниципальные районы: Верхнеуральский,
Варненский, Агаповский, Кизильский.

г. Магнитогорск г. Магнитогорск, образовательные
организации

г. Озерск ИРЦ ЮУрГУ
г. Озерска

г. Озерск, пр.Победы, 48

г. Снежинск г. Снежинска МБОУ "СОШ №135"
имени академика Б.В.Литвинова"

г. Снежинск, ул.Нечая, 5

Усть-Катавский, Трехгорный городские округа, Катав-
Ивановский, Саткинский муниципальные районы

Филиал ЮУрГУ
г. Сатка

г. Сатка, ул.Пролетарская, 6

Ашинский муниципальный район ИРЦ ЮУрГУ
г.Аша

г.Аша, ул.МираДЗ

Златоустовский городской округ, Кусинский муниципальный
район.

Филиал ЮУрГУ
г. Златоуст

г. Златоуст, ул. Тургенева, 16

Миасский, Чебаркульекий, Карабашский городские округа,
Чебаркульский муниципальный район

Филиал ЮУрГУ
г. Миасс

г. Миасс, ул.8-е июля, 10а

Троицк, Южноуральский городские округа, Карталинский,
Пластовский, Чесменский, Увельский, Троицкий муниципальные
районы

ФГАОУ ВО "Южно-Уральский
государственный аграрный
университет»

г. Троицк, ул. Гагарина, дЛ 3